
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
20.11.2014   №  1170 

М о н ч е г о р с к  

 

О  внесении изменений в постановление администрации города 

Мончегорска от 14.03.2013 № 365 «О разработке планов мероприятий 

(«дорожных карт») по повышению эффективности и качества услуг в 

отраслях социальной сферы города Мончегорск» 

  

 

В целях  исполнения  указов  Президента  Российской  Федерации от 07.05.2012  

№ 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,  от 

01.06.2012 № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 

годы»,  от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной 

политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 

(далее - Указы), в соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от 

15.02.2013 № 62-ПП «О разработке планов мероприятий («дорожных карт») по 

повышению эффективности и качества услуг в отраслях социальной сферы»,  Уставом 

города Мончегорска 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации города Мончегорска от 14.03.2013 № 

365 «О разработке планов мероприятий («дорожных карт») по повышению эффективности 

и качества услуг в отраслях социальной сферы города Мончегорск» следующие 

изменения: 

1.1. В преамбуле после слов «в соответствии с постановлением Правительства 

Мурманской области от 15.02.2013 № 62-ПП «О разработке планов мероприятий 

(«дорожных карт») по повышению эффективности и качества услуг в отраслях социальной 

сферы», дополнить словами «распоряжениями Правительства Мурманской области от 

16.05.2014 № 111-РП «Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты») 

«Изменения в отраслях социальной сферы Мурманской области, направленные на 

повышение эффективности образования и науки», от 03.06.2014 № 124-РП «О внесении 

изменений в План мероприятий («дорожную карту) «Изменения в отраслях социальной 

сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры Мурманской 

области»,» 

1.2. В пункте 2 слова «Маркову Л.А.» заменить  словами «Архипова А.И.». 

1.3. Приложение  к постановлению администрации города изложить в следующей 

редакции: 

 

«Значения (индикаторы) соотношения средней заработной платы 

работников муниципальных учреждений города Мончегорска, 

повышение оплаты труда, которых предусмотрено Указами Президента, и 



 

 

2 

средней заработной плате в Мурманской области в 2013-2018 годах 
 2013 год 2014 год 2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 
1  Педагогические работники 

образовательных 

учреждений общего образования            

     100      100      100      100 100    100 

2  Педагогические работники 

дошкольных      

образовательных учреждений 

<*> 

     100      100      100      100    100    100 

3  Педагогические работники 

учреждений 

дополнительного образования 

детей <**> 

      75       80       85       90    100    100 

4  Работники учреждений 

культуры 

    56,1     64,9     73,7     82,4    100    100 

5  Врачи и работники медицинских            

организаций, имеющие высшее 

медицинское  

(фармацевтическое) или иное 

высшее       

образование, предоставляющие 

медицинские 

услуги, (обеспечивающие 

предоставление   

медицинских услуг)                       

   129,7    130,7      137   159,6    200    200 

6  Средний медицинский 

(фармацевтический)   

персонал (персонал, 

обеспечивающий       

предоставление медицинских 

услуг)        

    75,6     76,2     79,3     86,3    100    100 

 

--------------------------------  

<*> К средней заработной плате в сфере общего образования в муниципальном 

образовании. 

<**> К средней заработной плате учителей в муниципальном образовании». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения 

(опубликования) на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Мончегорска и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014. 

4. онтроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации города                                                                     А. И. Мурашкин 


